

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
3/2014 A 02/2015

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO  | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     |                     | TOTAL<br>(ÚLTIMOS 12<br>MESES) | PREVISÃO<br>ATUALIZADA<br>2015 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
|  | Março/2014   | Abril/2014          | Maió/2014           | Junho/2014          | Julho/2014          | Agosto/2014         | Setembro/2014       | Outubro/2014        | Novembro/2014       | Dezembro/2014       | Janeiro/2015        | Fev/2015            |                                |                                |
| <b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>  | <b>1.109.096,22</b>                                | <b>1.404.156,34</b> | <b>1.321.312,28</b> | <b>1.089.606,65</b> | <b>1.303.957,91</b> | <b>1.172.458,18</b> | <b>1.117.296,36</b> | <b>1.144.370,38</b> | <b>1.264.543,15</b> | <b>2.053.708,60</b> | <b>1.414.558,64</b> | <b>1.296.596,18</b> | <b>15.691.660,89</b>           | <b>18.430.800,00</b>           |
| Receita Tributária   | 65.637,50  | 166.462,72          | 50.005,24           | 53.959,30           | 83.868,82           | 58.918,67           | 44.785,30           | 45.194,53           | 47.056,92           | 120.539,88          | 9.897,95            | 49.265,19           | 795.592,02                     | 1.011.900,00                   |
| IPTU   | 13.788,53  | 74.895,41           | 8.419,25            | 5.669,37            | 902,79              | 1.063,44            | 794,54              | 158,31              | 3.724,99            | 19.893,81           | 1.209,63            | 1.421,95            | 131.942,02                     | 194.700,00                     |
| ISS  | 8.426,37   | 11.728,08           | 9.562,24            | 8.077,06            | 14.160,54           | 17.419,65           | 8.318,34            | 17.378,80           | 5.317,72            | 16.531,42           | 4.601,41            | 11.702,40           | 133.224,03                     | 115.500,00                     |
| ITBI   | 2.511,00   | 0,00                | 1.000,00            | 11.772,64           | 39.756,50           | 9.078,00            | 7.062,96            | 1.040,00            | 10.942,58           | 10.494,00           | 1.400,00            | 6.386,03            | 101.443,71                     | 224.600,00                     |
| IRRF   | 1.049,10   | 19.484,97           | 19.267,74           | 18.300,82           | 20.910,64           | 22.933,07           | 18.156,26           | 17.696,95           | 18.981,28           | 47.159,16           | 189,80              | 27.418,95           | 231.548,74                     | 231.000,00                     |
| Outras Receitas Tributárias  | 39.862,50  | 60.354,26           | 11.756,01           | 10.139,41           | 8.138,35            | 8.424,51            | 10.453,20           | 8.920,47            | 8.090,35            | 26.461,49           | 2.497,11            | 2.335,86            | 197.433,52                     | 246.100,00                     |
| Receita de Contribuições   | 10.164,37  | 21.467,74           | 10.070,55           | 9.373,58            | 8.930,63            | 11.435,35           | 12.029,98           | 11.035,80           | 12.091,63           | 12.900,01           | 11.449,78           | 12.469,72           | 143.419,14                     | 209.000,00                     |
| Receita Patrimonial  | 4.818,11   | 5.846,74            | 5.777,71            | 6.292,57            | 7.569,29            | 6.955,69            | 6.386,17            | 4.350,02            | 4.958,72            | 5.803,21            | 5.894,05            | 10.369,98           | 75.022,26                      | 172.000,00                     |
| Receita Agropecuária   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 33.000,00                      |
| Receita Industrial   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                           |
| Receita de Serviços  | 18.427,24  | 3.057,40            | 554,25              | 732,99              | 6.258,43            | 936,46              | 8.143,84            | 574,60              | 762,52              | 432,33              | 2.489,26            | 0,00                | 42.369,32                      | 236.500,00                     |
| Transferências Correntes   | 1.006.033,79                                       | 1.206.813,11        | 1.253.882,52        | 1.017.597,30        | 1.195.190,35        | 1.092.508,53        | 1.043.437,12        | 1.081.181,45        | 1.197.121,66        | 1.908.556,07        | 1.383.509,83        | 1.221.961,20        | 14.607.792,93                  | 16.600.100,00                  |
| Cota-Parte do FPM  | 466.039,94   | 531.906,15          | 708.830,33          | 531.576,99          | 456.557,39          | 554.639,54          | 486.187,92          | 459.497,66          | 608.203,92          | 668.067,45          | 745.119,01          | 760.622,14          | 6.977.248,44                   | 8.000.000,00                   |
| Cota-Parte do ICMS   | 352.970,23   | 368.947,99          | 372.211,87          | 346.983,59          | 352.435,11          | 347.794,00          | 397.352,43          | 364.442,03          | 408.307,23          | 683.428,31          | 432.296,62          | 358.019,42          | 4.785.188,83                   | 4.000.000,00                   |
| Cota-Parte do IPVA   | 40.090,62  | 22.628,36           | 17.802,11           | 15.264,06           | 22.040,87           | 7.376,01            | 4.279,25            | 5.676,81            | 5.064,93            | 7.002,42            | 3.990,02            | 3.976,03            | 155.191,49                     | 330.000,00                     |
| Cota-Parte do ITR  | 16,55  | 41,49               | 0,00                | 0,00                | 236,23              | 204,29              | 4.526,71            | 28.967,62           | 119,07              | 220,15              | 61,34               | 101,88              | 34.495,33                      | 38.500,00                      |
| Transferências LC 87/1996  | 0,00   | 3.324,76            | 3.324,76            | 3.324,76            | 3.324,76            | 3.324,76            | 3.324,76            | 3.324,76            | 3.324,76            | 6.649,52            | 0,00                | 0,00                | 33.247,60                      | 70.000,00                      |
| Transferências LC 61/1989  | 5.470,42   | 5.965,02            | 6.487,95            | 6.179,40            | 6.348,19            | 6.543,56            | 6.157,85            | 6.594,54            | 7.572,48            | 7.471,84            | 10.596,14           | 6.303,85            | 81.691,24                      | 88.000,00                      |
| Transferências do FUNDEB   | 71.165,21  | 75.909,95           | 80.681,68           | 71.366,12           | 70.752,03           | 69.903,59           | 70.927,56           | 74.351,94           | 79.757,99           | 123.501,71          | 71.235,52           | 62.042,15           | 921.595,45                     | 900.000,00                     |
| Outras Transferências Correntes  | 70.280,82  | 198.089,39          | 64.543,82           | 42.902,38           | 283.495,77          | 102.722,78          | 70.680,64           | 138.326,09          | 84.771,28           | 412.214,67          | 120.211,18          | 30.895,73           | 1.619.134,55                   | 3.173.600,00                   |
| Outras Receitas Correntes  | 4.015,21   | 508,63              | 1.022,01            | 1.650,91            | 2.140,39            | 1.703,48            | 2.513,95            | 2.033,98            | 2.551,70            | 5.477,10            | 1.317,77            | 2.530,09            | 27.465,22                      | 168.300,00                     |
| (-) Renúncias/Restituições/Descontos   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                           |
| <b>DEDUÇÕES (II)</b>   | <b>172.917,53</b>                                  | <b>186.562,73</b>   | <b>221.731,41</b>   | <b>180.665,71</b>   | <b>168.188,46</b>   | <b>183.976,38</b>   | <b>180.365,76</b>   | <b>173.700,62</b>   | <b>206.518,45</b>   | <b>274.567,90</b>   | <b>238.412,58</b>   | <b>225.804,63</b>   | <b>2.413.412,16</b>            | <b>2.505.300,00</b>            |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                           |
| Compensação Financ. entre Regimes de Previdência                                   | 0,00   | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                | 0,00                           | 0,00                           |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB   | 172.917,53   | 186.562,73          | 221.731,41          | 180.665,71          | 168.188,46          | 183.976,38          | 180.365,76          | 173.700,62          | 206.518,45          | 274.567,90          | 238.412,58          | 225.804,63          | 2.413.412,16                   | 2.505.300,00                   |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>                                   | <b>936.178,69</b>                                  | <b>1.217.593,61</b> | <b>1.099.580,87</b> | <b>908.940,94</b>   | <b>1.135.769,45</b> | <b>988.481,80</b>   | <b>936.930,60</b>   | <b>970.669,76</b>   | <b>1.058.024,70</b> | <b>1.779.140,70</b> | <b>1.176.146,06</b> | <b>1.070.791,55</b> | <b>13.278.248,73</b>           | <b>15.925.500,00</b>           |